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Ord fra sognepræsten 

Kære troende   

En rig, liturgisk periode er nu bag os, men også juni måned 
tilbyder et par smukke helligdage, hvoraf jeg vil fremhæve 
Den Allerhelligste Treenigheds Fest, Kristi Legems- og 
Blodsfest og især Jesu Hjerte fest, for denne fest har en helt 
særlig betydning for vort sogn, da vores sogn og kirke netop 
er indviet til Jesu Hellige Hjerte.  

Betydningen af Jesu Hjerte for os troende er smukt 
beskrevet i den KKK. Der står nemlig at: ”Jesus har kendt og 
elsket os alle og hver især i hele sit liv, sin dødsangst og sin 
lidelse, og  Han har hengivet sig for enhver af os: Guds Søn 
”elskede mig, og gav sig selv hen for mig”  (Gal 2,20). Han 
har elsket os alle med et menneskehjerte.  

Af den grund er Jesu Hellige Hjerte,  gennemboret af vore 
syndere og til vor frelse, ”anset som det særlige tegn og 
symbol på den kærlighed, hvormed den guddommelige 
Forløser uden ophør elsker den evige Fader og alle 
mennesker” (KKK par 478). 

For en bedre forståelse af Jesu Hjerte er det også godt         
at bede litaniet til Jesu Hjerte, som findes i bønnebogen 
side 639, eller på nettet. 

Som sognefællesskab skal vi hver dag efter messen fra Kristi Allerhelligste Legemes                       
og Blods Fest til Jesu Hjerte Fest bede dette litani i kirken som forberedelse til vores fest, 
men I kan også gøre det derhjemme. 

Lad os i hvert fald bede Jesus om også i år at fortsætte med at forme vores syndige                         
hjerter efter hans hjerte, som er ydmygt og blidt, så finder vore sjæle sand fred,                          
som Jesus har lovet os.  

Jesu Allerhelligste Hjerte, forbarm dig over os!      Fr. Tomislav Cvetko   
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Liturgisk månedskalender – søndage og andre mærkedage:  

04. juni: Søndag: Den Allerhelligste Treenighed.  

08. jun: Kristi Allerhelligste Legemes og Blods Fest i Skt Therese i Hellerup.                 
Pontifical messe med efterfølgende procession kl. 18. 

11. juni: Søndag: Kristi Allerhelligste Legemes og Blods Fest i Jesu Hjerte. 

16. juni: Fredag: Jesu Allerhelligste Hjerte:   

Tilbedelse kl. 16. Højmmessen kl. 17.  Reception kl. 18. 

18. juni: 11. Almg Søndag 

24. juni: Lørdag: Johannes Døbers Fødsel. Messe kl. 9. 

25. juni: Søndag: Peters og Paulus Apostle.  
 

Udpluk fra menighedsrådets virke & aktuelle beskeder:  

Konstituering af rådet: Formand, næstformand, sekretær udskydes                                     
til oktober for at give tid til at finde en ny måde at fungerer sammen på. 
Reflekterer over formandsrollen. Blandt andet: Fremme samarbejde                                                
og være Tomislavs højre hånd. 
 
Opgavefordeling: Carsten tager sig af penge fra kollekter. 
Jacob bliver administrativ koordinator og sørger for lamineret papir                                   
med mobil pay nummeret som fordeles i kirke bænker. 
Maria Giuditta sammen med Agnes og Maria, tager sig af Køkkenet... 
Vi vil gerne genstarter fælles rengøringsdag i kirken 
 
§12 møde: udskydes til oktober eller november. Næste møde: 29 august 2023.  
 
Ursula meddelte, at hun flytter til Vejle, hvorfor hun stopper i menighedsrådet. 
Mange tak til Ursula for hendes store arbejde, især med undervisningen til                
første kommunion og til firlmelse. 
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Jesu Hjerte Fest 
Jesu Hjerte fest, som er vor sognekirkes titularfest, markeres den 16. juni med en 
festmesse kl. 17, der fejres af biskop Czeslaw Kozon sammen med andre præster. 
Før messen er der også  tilbedelse og indvielsesbøn til Jesu allerhelligste Hjerte 
og sakramental  velsignelse.  Efter messen er der reception i menighedssalen. 
                                                       Alle er inviteret. 
Fra Kristi Allerhelligste Legemes- og Blodsfest til Jesu Hjerte Fest arrangeres der 
hver dag efter messen tilbedelse som forberedelse til Jesu Hjerte Fest.  
Samtidig er der en udstilling om eukaristiske mirakler baseret på Carlo Acutis             
dvs.  en præsentation af mange eukaristiske mirakler igennem historien. 
. 
 

Om den synodale vandring 

Som I nok alle ved mødes Paven i oktober i Rom med biskopper fra hele verden 
omkring slutdokumenterne for den Kontinentale fase. Der vil også være 
deltagelse af 70 lægfolk samt nogle præster og nonner, der ikke kun er 
observatører, men har også har stemmeret. I den anledning organiserer Taizé et 
stævne med unge mennesker ligeledes i Rom for at bede for synoden. 

Vores biskop opfordrer os til at huske mødet i Rom i vores bønner.  Styregruppen 
for den synodale vandring her i Danmark er ved at forberede et arbejdsdokument 
til menighederne. Efter sommer får vi igen mulighed for at mødes og dele vores 
”drømme” og ”visioner” for vores menighedsliv fremover og sammen have 
dialoger om vores fælles fremtid.     Sr. Agnes Deprez. 
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Kontaktoplysninger: 

SOGNEPRÆST: Tomislav Cvetko,O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 06 71 - 

tomislav.cvetko33@gmail.com 

ANDENPRÆST:  Tomaz Majcen, O.F.M. Conv. - Mobil: 21 78 05 90 - 

majcen.tomaz@gmail.com 

PRÆST: Stephen Bejo, O.F.M. Conv. - Mobil: 20 15 90 04 - arstbarbjo@gmail.com 

Diakon: Ole Lundsteen - Mobil 51 82 42 24 - o-lundsteen@dukamail.dk 

Præst for messen efter ekstraordinær form: Paul Marx O.M.I. 

Præst for messen på engelsk: Stephen Bejo O.F.M. Conv. 

Præst for messen på kroatisk: Tomislav Cvetko O.F.M. Conv. 

Præst for messen på italiensk: Michael Hornbech-Madsen 

 

Fungerende formand for menighedsrådet: 

Carsten Günther, mobil: 51 72 79 72, carstengunther@city.dk 

 

Kirkens hjemmeside; www.jesuhjertekirke.dk 

Kirkens kontor, Ina Hartmann, e-mail: jesuhjerte@katolsk.dk 

Adresse: Stenosgade 4A, 1616 København V. 

Kirkens kontonummer: 1551   3120021907 – Kirkens mobilepay: 55 05 68  

Ønsker du at afmelde dette nyhedsbrev, bedes du skrive til jesuhjerte@katolsk.dk 
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